
diário oficial Nº 34.968   33Quinta-feira, 12 DE MAIO DE 2022

RESOLVE:
I - PRORROGAR o prazo de validade da Comissão Especial de Sindicância 
Administrativa, por 30 (trinta) dias, com a finalidade de apurar os fatos a 
que se refere o Processo nº 2019/337424 – anexo 2019/346031;
II - Deliberar que a Comissão Especial de Sindicância poderá dedicar-se ex-
clusivamente aos trabalhos apuratórios e, poderá reportar-se diretamente 
à autoridade e órgãos da Administração Pública ou proceder às diligências 
necessárias à instrução processual.
III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao fim do prazo concedido, com o intuito de não haver descon-
tinuidade nos trabalhos.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.
BELÉM, 10 DE MAIO DE 2022.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 797074
PORTARIA COLETIVA N° 1.472 DE 05 DE MAIO DE 2022.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, 
publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997;
Considerando as Leis de nº 07/91 e 077/11, que regulamentam a contrata-
ção temporária e Lei Complementar nº 131/2020, que regulamenta, den-
tre outros, a contratação emergencial de pessoal para ações de combate a 
pandemia da Covid-19, e;
Considerando o término da vigência contratos subsidiados na LC nº 131/2020.
R E S O L V E:
RESCINDIR, os contratos administrativos dos servidores, listados abaixo;

MAT. V NOME CARGO À CONTAR
5959375 1 FERNANDA NAYARA C. DE M. OLIVEIRA PSICÓLOGO 05/04/2022
5959383 1 JESSICA OLIVEIRA LISBOA AGENTE ADMINISTRATIVO 06/04/2022
5939975 2 AGLAISA CRISTINA NABIÇA CRUZ ENFERMEIRO 08/04/2022
5959521 1 CRISTIANE DA SILVA MENEZES ENFERMEIRO 08/04/2022
5959518 1 PRISCILA CRISTINA DE SOUSA ENFERMEIRO 08/04/2022
5959598 1 THAIS TIEMI SAWADA NISHIZUMI MÉDICO 09/04/2022
5903780 2 JONATHAS DA SILVA MATOS ANALISTA DE SISTEMAS 13/04/2022
5959613 1 DEIZILENE GONÇALVES GONÇALVES ASSISTENTE SOCIAL 13/04/2022
5959610 1 ERILENE CRISTINA DA SILVA FURTADO BIOMÉDICO 13/04/2022
5959611 1 NELIELMA GARCIA DE OLIVEIRA PRESTES BIOMÉDICO 13/04/2022
5959630 1 FELIPE PEREIRA DE SOUZA ENFERMEIRO 14/04/2022
5959616 1 ELUANA DO SOCORRO LIMA GOMES ENFERMEIRO 14/04/2022
5813336 2 ARLENE DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA E SILVA TÉCNICO DE PAT. CLÍNICA 15/04/2022
5959629 1 BELISSA MONIQUE GUERREIRO DOS SANTOS ENFERMEIRO 19/04/2022
5959631 1 MARCELA BALIEIRO PRESTES ENFERMEIRO 19/04/2022
5959642 1 CARMEN LUCIA PINHEIRO SINIMBU ADMINISTRADOR 20/04/2022
5959643 1 BRUNA LÔLA DA SILVA ENFERMEIRO 22/04/2022
5920518 2 MARINA LOBATO DOS SANTOS OLIVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 22/04/2022
5919004 2 VICTOR ROSAS DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 22/04/2022
5959644 1 JONAS FRANÇA DA CRUZ FARMACÊUTICO-BIOQUÍMICO 22/04/2022
57217251 2 FERNANDA CRISTINA SILVA SOBREIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 21/04/2022
5955236 1 FABIO MIGUEL DA CRUZ MELO AGENTE ADMINISTRATIVO 23/04/2022
5955310 1 JAMILLY SHALLUAM SILVA DE LIMA AGENTE ADMINISTRATIVO 23/04/2022
5955355 1 WENDEL DAYVISON COSTA BERNARDES TÉCNICO DE ENFERMAGEM 23/04/2022
5918903 2 GLEICE DE ARAUJO PIMENTEL AGENTE ADMINISTRATIVO 23/04/2022
5920238 2 THAYNA MORAES MONTENEGRO AGENTE ADMINISTRATIVO 23/04/2022
57205755 2 ALEXANDRE RIBAMAR DA CUNHA BRITO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 23/04/2022
5955356 1 DANIEL DOS SANTOS COSTA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 23/04/2022
5955391 1 GLEYDSON CESAR WOLLER O. DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 23/04/2022
8042981 4 JAIME SANTOS DE SOUZA MOTORISTA 24/04/2022
5955242 1 GABRIEL MARTINS DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 24/04/2022
5955244 1 HUMBERTO RODRIGUES MENDES AGENTE ADMINISTRATIVO 24/04/2022
5955383 1 JULIANE LIMA ALENCAR AGENTE ADMINISTRATIVO 24/04/2022
5955381 1 LAURA CÁSSIA DE S. MACIEL GONÇALVES AGENTE ADMINISTRATIVO 24/04/2022
5955247 1 LUANA MONIQUE FURTADO BATISTA AGENTE ADMINISTRATIVO 24/04/2022
5955357 1 ANA PAULA SOUSA ARAÚJO BIOMEDICO 24/04/2022
5955360 1 JARDEL FÁBIO LOPES FERREIRA BIOMEDICO 24/04/2022
5955374 1 ALYNE TALITA MARTIRES CABRAL ENFERMEIRO 24/04/2022
5955237 1 DANIEL TOBELÉM MAUÉS FERREIRA ENFERMEIRO 24/04/2022
5955259 1 IZABEL CRISTINA VILHENA PIRES LEAL ENFERMEIRO 24/04/2022
5955263 1 LUANA PASTANA CARDOSO ENFERMEIRO 24/04/2022
5939966 2 SILVANA SILVA CHAVES ENFERMEIRO 24/04/2022
5955269 1 ALEXANDRO DE JESUS ANETE SANTOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM 24/04/2022
5955375 1 JACQUELINE MAYARA F. DE OLIVEIRA LOPES AGENTE ADMINISTRATIVO 24/04/2022
8000648 3 NATALY CARVALHO AYRES ENFERMEIRO 24/04/2022
5955278 1 ALAN CUNHA DE AVIZ MOTORISTA 24/04/2022
57228641 3 GILSON MORAES DOS SANTOS MOTORISTA 24/04/2022

MAT. V NOME CARGO À CONTAR
5955638 1 MARIVALDO ALVES MONTEIRO MOTORISTA 24/04/2022
5892938 2 BENEDITO RIBEIRO FIEL TÉCNICO DE ENFERMAGEM 24/04/2022
5906987 2 JOSE WELESON OLIVEIRA DA SILVA SOUSA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 24/04/2022
5955251 1 LUCIANE CRISTINA LOPES SOUSA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 25/04/2022
5955240 1 DEBORAH NUNES DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 25/04/2022
55588856 2 DIEGO BRITO BOUÇÃO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 25/04/2022
57209534 2 FRANCISCA DE CARVALHO SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 25/04/2022
5955241 1 JESSICA SOUSA DOS SANTOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM 25/04/2022
5955253 1 RÚBIA CRISTINA CHAVES FLEXA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 25/04/2022
57196727 4 RAIMUNDO JUVENAL M. DO NASCIMENTO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 22/04/2022
5955388 1 WEBER MARCOS ENFERMEIRO 26/04/2022
5890592 3 DEISIANE DA SILVA MESQUITA ENFERMEIRO 26/04/2022
5955316 1 FABYLA D TACIA BRITO TRINDADE ENFERMEIRO 26/04/2022
5956290 2 MARIA JERDENILSE COELHO MATOS NUTRICIONISTA 28/04/2022
5955390 1 GLAUCILENE LOPES ENFERMEIRO 28/04/2022
5955389 1 RAILAN GOMES FIGUEIREDO ENFERMEIRO 28/04/2022
5955197 1 LARISSA DO SOCORRO CASTRO GOMES ENFERMEIRO 29/04/2022
5955336 1 ELEN CRISTINA BRITO MENDES ENFERMEIRO 29/04/2022
5955195 1 JULIANA FERREIRA CARMO ENFERMEIRO 29/04/2022
5955191 1 RAIMUNDA CELIA PINTO DA SILVA ENFERMEIRO 29/04/2022
5955209 1 SHYRLENE DE ARAÚJO SANTOS ENFERMEIRO 29/04/2022
5933130 2 VALDIRENE RODRIGUES PINHEIRO ENFERMEIRO 29/04/2022
5955205 1 MARILENE DE SOUSA COSTA ENFERMEIRO 29/04/2022
5955233 1 MARCELA NERI FERNANDES TÉCNICO DE ENFERMAGEM 30/04/2022
5955366 1 JACQUELLYNE MANUELLY M. REZENDE TÉCNICO DE ENFERMAGEM 30/04/2022
57230788 3 EDILVANE NOGUEIRA ENFERMEIRO 01/05/2022
5938735 2 ALEX OLIVEIRA DOS PASSOS MOTORISTA 01/05/2022
5955262 1 CLAYTON JOFRE DE LIMA FERREIRA MOTORISTA 01/05/2022
5955257 1 GEORGE SARMENTO DE PAULA JUNIOR AGENTE ADMINISTRATIVO 01/05/2022
8084729 1 BRENDA REGINA FARIAS CARNEIRO ENFERMEIRO 03/05/2022
5957456 1 GLEYDSON CARNEIRO DOS SANTOS ENFERMEIRO 03/05/2022
8084731 1 ALANA ALVES COSTA FARMACÊUTICO 03/05/2022
5957454 1 ALDIANE FERREIRA DA PAIXÃO E SILVA FARMACÊUTICO 03/05/2022
5957482 1 LUANA PANTOJA CORREA FARMACÊUTICO 03/05/2022
5957487 1 RAFAELA PEREIRA DA CRUZ FARMACÊUTICO 03/05/2022
5915721 2 FRANCINE CAVALCANTE NASCIMENTO ENFERMEIRO 03/05/2022
5957564 1 EMANUELLY CRISTINY MELO DE JESUS TÉCNICO DE ENFERMAGEM 03/05/2022
5957451 1 EMANUELA CRISTEL LEÃO DOS SANTOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM 03/05/2022
5957450 1 LUANDERSON FARIAS MONTEIRO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 03/05/2022
5957447 1 MARIA RAIMUNDA PEREIRA DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 03/05/2022
5957446 1 ADRIANA RODRIGUES DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 03/05/2022
57225748 2 CAMILA LIRA DOS SANTOS ENFERMEIRO 03/05/2022
5957498 1 MÔNICA PATRICIA DIAS DO NASCIMENTO ENFERMEIRO 03/05/2022
5957457 1 ALICE SOUTO PERES TÉCNICO DE ENFERMAGEM 03/05/2022
5957566 1 ANGELA LUANA MOITA ARRUDA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 03/05/2022
8084733 1 ANA DANIELLE SOUZA DE ARAÚJO ENFERMEIRO 03/05/2022
57204217 3 ELIANA DA SILVA LOPES ENFERMEIRO 03/05/2022
5957652 1 ANNA KAROLINA CORREA DA CUNHA MÉDICO 03/05/2022
8084732 1 GISELY SANTOS DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 03/05/2022
5957561 1 HELAINE CRISTINA SANTANA OLIVEIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 03/05/2022
5955317 1 ALCINEIDE DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 04/05/2022
57196664 2 JESSE CECILIO SOUZA TEIXEIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 04/05/2022
5957579 1 CYRIS DE NAZARÉ PEREIRA ENFERMEIRO 04/05/2022
5957572 1 JULIANA CAROLINA ARAUJO DE LIMA NUNES MÉDICO 04/05/2022
5957576 1 PAULO CESAR GUTERRES RIBEIRO MÉDICO 04/05/2022
5957574 1 THALITA MARTINS MERGULHÃO MÉDICO 04/05/2022
5955235 1 ROSÂNGELA DE JESUS M. DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 05/05/2022
5895518 3 SONIA MARGARETH DA CONCEIÇÃO MORAES ASSISTENTE SOCIAL 06/05/2022
57189523 5 JOANA DARC DOMINGUES RODRIGUES AGENTE ADMINISTRATIVO 07/05/2022
5957549 1 RENAN CORREA DA COSTA DUARTE MÉDICO 08/05/2022

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 05.05.2022.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
* REPUBLICADO DEVIDO TER SAÍDO COM INCORREÇÕES NO DOE 
34.963 DE 09/05/2022.

Protocolo: 797066
PORTARIA Nº 0365 DE 10 DE MAIO DE 2022
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, pelo art.1º, inciso I da PORTARIA Nº 194 de 
12 de Março de 2019, publicada no DOE Nº 33.823 de 13/03/2019,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2022/569219.


